5
65 Hauptkatalog Sicherheit 2023-2024
Sicherheits-Scharnierschalter Serie HP-HC
Die Scharnierschalter der Serie HP - HC von Pizzato Elettrica vereinen Sicherheit und Stil in einem einzigen
Produkt. Das elektrische Schaltelement ist vollkommen im mechanischen Scharnier integriert und für ein
ungeschultes Auge nicht erkennbar. Damit wird ein ästhetisches Äußeres und höhere Sicherheit erreicht, da
der Schalter schwer zu identifizieren und daher auch nicht leicht zu manipulieren ist. Die Befestigung mithilfe
der versteckten Schrauben an der Rückseite und das sehr ansprechende Aussehen ermöglichen den Einbau

A beweglicher Teil rechts und Ausgang oben
Q beweglicher Teil links und Ausgang hinten
Typenschlüssel Zusatzscharniere
Achtung! Die Möglichkeit, eine Bestellnummer zu erzeugen, garantiert nicht die wirkliche Verfügbarkeit.
Wenden Sie sich bitte an unser Vertriebsbüro.
Umgebungstemperatur
-25°C … +80°C
T6 -40°C … +80°C
Artikel Optionen
Erdung
Ohne Erdverbindung zwischen festem und
beweglichem Teil (Standard)
V46
Mit Erdverbindung zwischen festem und
beweglichem Teil
Beweglicher Teil
HC AA 100x45 mm
HC AB 100x75 mm
HC LL 65x45 mm
5
69
Electrical Ratings: R300 pilot duty (28 VA, 125-250 Vdc)
B300 pilot duty (360 VA, 120-240 Vac) (1-2-3 cont.)
C300 pilot duty (180 VA, 120-240 Vac) (4 cont.)
24 Vac, Class 2, 2 A pilot duty (M12 connector)
24 Vdc, Class 2, 0.22 A pilot duty (M12 connector)
Environmental Ratings: Type 1
Hauptkatalog Sicherheit 2023-2024
Haupteigenschaften
• Metallgehäuse, Kabelabgang oben, unten
und hinten
• 4 Ausführungen mit integriertem Kabel
lieferbar
• Ausführungen mit M12-Steckverbinder
• Schutzart IP67 und IP69K
• 11 Kontakteinheiten mit Zwangsöffnung
• Zusatzscharniere ohne Kontakte
Allgemeine Daten
SIL (SIL CL) bis: SIL 3 gemäß EN 62061*
Performance Level (PL) bis: PL e gemäß EN ISO 13849-1*
Mechanische Verriegelung, nicht kodiert: Typ 1 gemäß EN ISO 14119
Sicherheits-Parameter:
B
10D
: 5.000.000 für NC-Kontakte
Mission time 20 Jahre
Umgebungstemperatur für Scharniere ohne Kabel: -25°C … +80°C (Standard)
-40°C … +80°C (Option T6)
Umgebungstemperatur für Scharniere mit Kabel: Siehe Tabelle auf Seite 70
Maximale Betätigungsfrequenz: 1200 Schaltspiele/Stunde
Mech. Lebensdauer: 1 Million Schaltspiele
Max. Betätigungsgeschwindigkeit: 90°/s
Min. Betätigungsgeschwindigkeit: 2°/s
Einbaulage: beliebig
Anzugsmomente, M5-Schrauben: 3 … 5 Nm
Gehäuse
Metallgehäuse mit Pulverbeschichtung
Ausführungen mit integriertem Kabel, Länge 2 m, andere Längen von 0,5 m bis 10 m auf Anfrage
Ausführungen mit integriertem M12-Steckverbinder
Ausführungen mit M12-Steckverbinder und 0,2 m Kabel, andere Längen von 0,1 m … 3 m
auf Anfrage
Schutzart: IP67 gemäß EN 60529
IP69K gemäß ISO 20653
(Die Kabel vor direktem Wasserstrahl mit hoher
Temperatur und Druck schützen)
Korrosionsbeständigkeit im Salznebel: ≥ 300 Stunden gemäß ISO 9227
Sicherheits-Scharnierschalter Serie HP-HC
Normenkonformität:
IEC 60947-5-1, IEC 60947-1, IEC 60204-1, EN ISO 14119, EN ISO 12100, IEC 60529,
EN IEC 63000, ISO 20653, UL 508, CSA 22.2 No. 14.
Zulassungen:
EN 60947-5-1, UL 508, CSA C22.2 No. 14, GB/T14048.5
 Soweit in diesem Kapitel nicht explizit aufgeführt, finden Sie Hinweise zur korrekten Installation und Anwendung aller Artikel auf